
 

 

                                            
                                   ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA STATALE     

DELL’INFANZIA PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO “G. OBERDAN” 

Via Tre Venezie ,1 – 05100 – TERNI – Tel.  0744 400195 – Fax 0744 426058 

Sito web: www.istitutooberdan.edu.it 

E-mail tric809001@istruzione.it - tric809001@pec.istruzione.it 

C.F.: 80005170552 - Codice univoco: UF7TWE 

    

Prot. n.006406/ come da segnatura        Terni, 29/09/2022 

 

All’ albo on line Al Sito – Amministrazione Trasparente  

       Alla GPU-13.1.3A-FESRPON-UM-2022-48 

 

 

OGGETTO: NOMINA RUP PON  - Avviso prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 

“Ambienti e laboratori per l'educazione e la formazione alla transizione ecologica”, a valere sulle risorse del 

Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – 

Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – React EU. 

 

 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 

13.1.3A- 13.1.3A-FESRPON-UM-2022-48 

“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

 

CUP: D49J22000300006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO  l’Avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione prot. n. AOODGEFID/38007 del 27/05/2022 

  - FESR REACT EU - Ambienti didattici innovativi per la scuola dell'infanzia – Fondi  

  Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

  per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo  Europeo 

  di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i –  

  (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

  COVID-19 e delle sue  conseguenze sociali e  preparare una ripresa verde, digitale e 

  resiliente dell’economia” – Obiettivo  specifico 13.1:  Facilitare una ripresa verde, digitale 

  e resiliente dell’economia;  

VISTO  il progetto predisposto da questa Istituzione scolastica;  

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione, Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e   

  resilienza, Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per  

  l’apprendimento” 2014-2020, nota del Ministero dell’Istruzione AOOGABMI -  0035942 

  del,  24/05/2022, con la quale è stata comunicata a questa Istituzione Scolastica la formale 

  autorizzazione  del progetto, definito dal codice 13.1.3A-FESRPON-UM-2022-48 e  

  l’impegno di spesa pari  ad € 25.000,00; 

VISTE  le Linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

  forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria di cui alle note MIUR prot. n. 

  AOODGEFID/1588 del 13/01/2016 e Prot.  AOODGEFID/31732 del 25/07/2017 e  

  successivi aggiornamenti e integrazioni; 

TRIC809001 - A372E89 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006406 - 29/09/2022 - II.5 - I

Firmato digitalmente da BARBARA MARGHERITI



VISTO  il decreto Prot. n 0004912  del  27/06/2022 di Iscrizione a bilancio del finanziamento del 

  progetto;  

RITENUTO  che la Prof.ssa Barbara Margheriti, Dirigente dell’Istituzione Scolastica, risulta pienamente 

  idoneo a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i  

  requisiti richiesti dall’art. 31, comma 1, del D.lgs. 50/2016, avendo un livello di  

  inquadramento giuridico e competenze professionali adeguate rispetto all’incarico in  

  questione; 

 

D E T E R M I N A 

  

 

- di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) art. 31 c. 1 del D.Lgs 50/2016, 

per la realizzazione degli interventi relativi al suddetto Progetto.  

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof.ssa Barbara Margeriti)  

 

 

TRIC809001 - A372E89 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006406 - 29/09/2022 - II.5 - I

Firmato digitalmente da BARBARA MARGHERITI


		2023-05-15T08:57:04+0200
	Barbara Margheriti




